
1 

 

                         
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ:     27-4-2023         
    ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                            
           Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ                            ΑΡ. ΠΡΩΤ:              7695         

 
                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 5ης/26-4-2023 συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 

   Αριθμ. Απoφ.  88/2023                                      Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 
Λήψη απόφασης για έγκριση 
1ου ΑΠΕ του έργου: 

«Συντήρηση και 
αποκατάσταση των 

ασφαλτικών οδοστρωμάτων 
και των πεζοδρομίων εντός 
του εγκεκριμένου σχεδίου 

πόλεως Μαρκοπούλου». 
 

 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας και στο Δημοτικό Κατάστημα την 26η του μηνός 

Απριλίου έτους 2023, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 18.30 μ.μ., συνήλθε 

σε συνεδρίαση «διά ζώσης και μερικώς διά τηλεδιάσκεψης» (συνδυαστικά)  το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, έπειτα από την υπ’ αριθμόν 

7297/21-4-2023 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτού, που δημοσιεύθηκε σε 

κάθε έναν από τους Συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 Φ.Ε.Κ. 

Α’/87/07-06-2010 και στον κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του 

άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 

Ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου κ.Στρατουδάκης Ιωάννης, 

επιβεβαίωσε τον κατάλογο των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: 6Ι77ΩΛΝ-6ΑΘ



2 

 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου μελών (27) 

ευρέθησαν παρόντα (16). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Κολιαβασίλης Δημήτριος, 2) Μπισιώτης Χρήστος, 3) Δράκου 

Δήμητρα, 4) Δημητρίου Ευάγγελος, 5) Μαντάλα Καλή, 6) Αϊδινιώτης Ιωάννης, 7) 

Κορωνιάς Νικόλαος, 8) Μαντάλα Μαρία, 9) Πίντζου Ελισάβετ, 10) Αδάμος Γεώργιος, 

11) Στρατουδάκης Ιωάννης, 12) Κοφινάς Κωνσταντίνος, 13) Μπρίτσας Χρήστος, 14) 

Δρίτσας Χρήστος, 15) Χρυσάφης Σταύρος, 16) Νάσσου Φωτεινή. 

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Δρίτσας Δημήτριος, 2) Βαμποράκη Μελπομένη, 3) Νέρας 

Ευάγγελος, 4) Μαντάλα Μαρία – Μαργαρίτα, 5) Καμάρα – Στουραΐτη Βασιλική, 6) 

Κουβέλης Αλέξανδρος, 7) Πολίτης Ιωάννης, 8) Λαδά Γιαννούλα, 9) Σταμπέλος 

Θεοφάνης, 10) Συλλελόγλου Ανδρέας, 11) Πανουργιάς Νικόλαος. 

Προ της εκφωνήσεως του 1ου θέματος της ημερησίας διάταξης προσήλθαν οι 

Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Μαντάλα Μαρία - Μαργαρίτα και Πανουργιάς Νικόλαος. 

Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Δήμαρχος κ. Αλλαγιάννης Κων/νος.  

Η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ανέγνωσε τα θέματα 

της ημερησίας διάταξης. 

Και εισηγούμενη το 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του 

Δημοτικού Συμβουλίου τα εξής: 

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας με το υπ’αρ.πρωτ.οικ.6329/3-4-2023 

έγγραφο, έχοντας υπ’όψιν την υπ’αρ.πρωτ.Δήμου 9558/14-06-2019 υπογραφείσα 

σύμβαση κατασκευής και το υπ’αρ.πρωτ.271363/24-3-2023 έγγραφο διαβίβασης 

θετικής γνωμοδότησης του ΤΣΔΕ της Περιφέρειας Αττικής, μας διαβίβασε τον 1ο ΑΠΕ 

και 1ο ΠΚΝΤΜΕ του έργου: «Συντήρηση και αποκατάσταση των ασφαλτικών 

οδοστρωμάτων και των πεζοδρομίων πόλεως Μαρκοπούλου», κατόπιν της από 15-3-

2023 θετικής γνωμοδότησης του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της 

Περιφέρειας Αττικής (5ο Θέμα – 7η Συνεδρίαση), κι όπως αυτή διαβιβάστηκε με το 

υπ’αρ.πρωτ.271363/24-3-2023 έγγραφο, για την διαχείριση επί έλασσον δαπανών 

στον 1Ο ΑΠΕ του έργου και με ανάδοχο της εταιρεία Ελληνική Τεχνική ΑΤΕΒΕ, 

συνολικού ποσού χωρίς αναθεώρηση και ΦΠΑ 519.394,70€ σε ισοζύγιο με την αρχική 

συμβατική και παρακαλεί για την έγκριση του, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

31 του Ν.5013/2023, καθώς και την Αιτιολογική Έκθεση, η οποία αναλυτικά 

παρατίθεται κατωτέρω: 

 

ΑΔΑ: 6Ι77ΩΛΝ-6ΑΘ



3 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

Α) ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

1. Την από 19-03-2018 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ Περιφέρειας Αττικής και Δήμου 

Μαρκοπούλου για την εκτέλεση του έργου. 

2. Την υπ. αριθμ. 48/2018 Πράξη του Ε' Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

3.  Την υπ. αριθμ. 240/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου περί έγκρισης 

μελέτης του έργου. 

4. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 3497/03-01-2018 με α/αριθμό 1461 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της 

Γενικής Δ/νσης Οικονομικών/Τμήμα Δημοσιοοικονομικών Δεσμεύσεων της Περιφέρειας Αττικής 

καθώς και την υπ. αριθμ. πρωτ. 8316/14-06-2018 ΑΑΥΣ του Δήμου Μαρκοπούλου 

5. Με την υπ’ αριθμ. 136/23-04-2018 Πράξη της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκαν οι όροι της 

διακήρυξης. 

6. Με την υπ’  αριθμ. 9446/05-07-2018  Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 18PROC003566145/13-08-2018) 

ορίστηκε η 13-09-2018, ως ημερομηνία διεξαγωγής της δημοπρασίας. 

7. Με τις υπ’ αριθμ. 289/05-10-2018 πράξη της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το πρακρικό Ι της 

Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου. 

8.  Με την υπ’ αριθμ. 367/2018 πράξη της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 

Πρακτικό ΙΙ και αναδείχθηκε μειοδότης του έργου η εταιρεία  «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

Α.Τ.Ε.Β.Ε.» με μέση τεκμαρτή έκπτωση 51,21%. 

9. Με την υπ’ αριθμ. 4892/1448/26-02-2019 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

κρίθηκε ότι έχει ληφθεί νόμιμα η 367/2018 πράξη της Οικονομικής Επιτροπής. 

10. Με την υπ’ αριθμ. 223/2019 Πράξη το Ελεγκτικό Συνέδριο γνωμοδότησε ότι δεν κωλύεται η 

υπογραφή της Σύμβασης. 

11. Η Εργολαβική Σύμβαση υπογράφηκε στις 14-06-2019 (αρ. πρ. 9558) για το ποσό των 644.049,43€ 

όπου αναλύεται ως εξής:  

Άθροισμα δαπάνης εργασιών: 370.415,63€ 

ΓΕ & ΟΕ 18%: 66.674,81€ 

Σύνολο με ΓΕ & ΟΕ: 437.090,44€ 

Απρόβλεπτα: 65.563,57€ 

Σύνολο με Απρόβλεπτα: 502.654,01€ 

Απολογιστικά: 16.740,69€ 

Σύνολο: 519.394,70€ 

Φ.Π.Α. 24%: 124.654,73€ 

Συνολική Δαπάνη: 644.049,43€ 

12.  Η συμβατική προθεσμία περαιώσεως με βάση την Ε.Σ.Υ. του έργου ήταν δώδεκα (12) μήνες.  

13. Με την υπ’ αριθμ. 117/2020 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου η προθεσμία περαίωσης 

παρατάθηκε κατά έξι (6) μήνες ήτοι έως τις 14/12/2020.  

14. Με την υπ’ αριθμ. 276/2020 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου η προθεσμία περαίωσης 

παρατάθηκε έως τις 19/03/2021.  

15. Με την υπ’ αριθμ. 228/2021 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου η προθεσμία περαίωσης 

παρατάθηκε έως τις 19/03/2022.  

16. Με την υπ’ αριθμ. 33/2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου η προθεσμία περαίωσης 

παρατάθηκε έως τις 19/09/2022.  

17. Με την υπ’ αριθμ. 171/2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου η προθεσμία περαίωσης 

παρατάθηκε έως τις 19/02/2023.  

 

 

ΑΔΑ: 6Ι77ΩΛΝ-6ΑΘ



4 

 

Β) ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

Σκοπός του παρόντος έργου είναι η αποκατάσταση των ασφαλτικών οδοστρωμάτων και των πεζοδρομίων 

εντός του εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Μαρκοπούλου, όπου λόγω διέλευσης του αποχετευτικού δικτύου 

ακαθάρτων καθώς και των αναμονών αποχέτευσης των κατοικιών, έχουν προκληθεί σοβαρές φθορές, χωρίς 

ουσιαστική αλλαγή των τεχνικών χαρακτηριστικών στις οδούς. 

 

Ενδεικτικός πίνακας των προβλεπόμενων οδών, ή τμημάτων αυτών, της μελέτης είναι ο παρακάτω: 
 

Α/Α ΟΔΟΣ ΑΠΌ ΕΩΣ 

1 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Λ. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ ΠΡΙΦΤΗ 

2 ΣΤΟΥΡΑΪΤΗ ΕΦ. ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 

3 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΡΙΦΤΗ Λ. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

4 ΔΗΜ. ΠΑΠΑΣΙΔΕΡΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

5 ΜΟΥΣΧΟΥΝΤΗ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΡΙΦΤΗ 

6 ΓΕΓΟΥ ΓΚΛΙΑΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

7 ΝΚΗΣ 

ΜΙΧΑΙΡΙΝΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΕΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΑΝΕΜΩΝΗΣ 

8 Κ. ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΙΧΑΙΡΙΝΑ 

9 ΠΙΝΤΖΟΥ ΠΙΝΗ Λ. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

10 ΜΙΧΑΙΡΙΝΑ 
Λ. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ ΠΕΤΟΥΡΗ 

28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ Λ. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

11 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
ΣΤΟΥΡΑΪΤΗ ΜΙΧΑΙΡΙΝΑ 

ΦΡΑΓΚΟΥ Λ. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

12 Γ. ΠΙΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ Θ. ΜΑΝΤΑΛΑ 

13 Λ. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΠΙΝΤΖΟΥ 

14 ΠΛΑΤΕΙΑ ΠΟΥΣΙ ΡΙ ΝΙΚΟΛΑΟΥ Λ. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

15 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥ Π 

16 Γ. Β. ΣΠΥΡΑΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΟΥΣΧΟΥΝΤΗ 

17 ΔΗΜ. ΡΕΜΠΟΥΣΚΟΥ ΠΕΤΡΟΥ ΠΕΤΡΟΥ Χ. Κ. ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗ 

18 Γ. ΜΕΘΕΝΙΤΗ ΜΥΡΡΙΝΟΥΝΤΟΣ ΠΕΤΡΟΥ ΠΕΤΡΟΥ 

19 Λ. ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΑΝΟΥ ΔΡΙΤΣΑ 

20 ΠΡ. ΧΑΣΙΩΤΗ Γ. ΜΕΘΕΝΙΤΗ Λ. ΑΘΗΝΩΝ 

21 Δ. ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗ ΠΕΤΟΥΡΗ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΟΥ 

22 Δ. Γ. ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗ ΜΟΥΣΧΟΥΝΤΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

23 ΠΑΠΑΣΙΔΕΡΗ ΠΕΤΡΟΥ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΜΑΝΟΥ 

24 ΜΠΑΡΤΖΗ ΜΠΟΥΚΗ ΑΔ. ΜΠΙΣΙΩΤΗ 

25 ΠΕΤΡΟΥ ΠΕΤΡΟΥ ΜΕΘΕΝΙΤΗ ΗΛΙΑ 

 

 

ΑΔΑ: 6Ι77ΩΛΝ-6ΑΘ



5 

 

Γ) 1ος  Α.Π.Ε. 

Ο παρών 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών συντάσσεται κατά την πορεία  εκτέλεσης των 

εργασιών του έργου για να συμπεριλάβει (α) τις αυξομειώσεις ποσοτήτων εργασιών όπως αυτές 

διαμορφώθηκαν, έπειτα από την έγκριση των αναλυτικών επιμετρήσεων και του 1ου και  2ου  ΠΠΑΕ του 

έργου και (β) την πρόβλεψη δαπάνης για απολογιστικά. 
 
Δεν προκαλείται αλλαγή του «βασικού σχεδίου» της Αρχικής Σύμβασης όπως περιγράφεται στα συμβατικά 

τεύχη. 

Δεν θίγεται η πληρότητα, η ποιότητα και η λειτουργικότητα του έργου. 

Δεν καταργείται καμία ομάδα εργασιών. 

Δεν τροποποιούνται οι προδιαγραφές του έργου όπως αυτές περιγράφονται στα συμβατικά τεύχη. 

Η μεταβολή των ποσοτήτων γίνεται σύμφωνα με τους περιορισμούς του άρθρου 156 του Ν. 4412/2016. 

Το κονδύλι των απροβλέπτων δαπανών διατίθεται για την αύξηση των ποσοτήτων της και την κάλυψη της 

δαπάνης μία (1) Νέας Εργασίας. 

 

 
          

Δ) ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΕΙΣ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ 

Σύμφωνα με τις αναλυτικές επιμετρήσεις των εκτελεσθεισών εργασιών και την ακριβέστερη προμέτρηση 

των υπολειπόμενων εργασιών του έργου, χωρίς καμία αλλαγή του φυσικού αντικειμένου, προέκυψαν 

αυξομειώσεις στις ποσότητες σε σχέση με τις αναγραφόμενες στο συμβατικό προϋπολογισμό του έργου. Οι 

αυξομειώσεις οφείλονται σε σφάλματα στις προμετρήσεις ή στην εκτίμηση ποσοτήτων εργασιών της 

μελέτης του έργου σε σχέση με τις πραγματικές. Ο παρακάτω πίνακας  περιλαμβάνει αναλυτικά τις 

αυξομειώσεις ποσοτήτων ανά εργασία και κατηγορία εργασιών. 

A/A ENΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΜΟΝ 

ΜΕΤΡ 
Α.Τ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ 

ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ 

 
1. Χωματουργικά-Καθαιρέσεις 

1 
Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 
5,00m 

Μ3 1.1 1.400,00 1.285,00 

2 Επιχώματα κάτω από τα πεζοδρόμια Μ3 1.2 500,00 300,00 

3 
Καθαίρεση μεμονωμένων στοιχείων κατασκευών από άοπλο 

σκυρόδεμα, με εφαρμογή συνήθων μεθόδων καθαίρεσης 
Μ3 1.3 250,00 200,00 

4 

Καθαίρεση μεμονωμένων στοιχείων κατασκευών από 

οπλισμένο σκυρόδεμα, με εφαρμογή συνήθων μεθόδων 
καθαίρεσης 

Μ3 1.4 120,00 105,00 

 
2. Τεχνικά Έργα 

1 
Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων 
προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C16/20 

Μ3 2.1 700,00 650,00 

2 
Χαλύβδινος οπλισμός σκυροδεμάτων, χαλύβδινο δομικό 
πλέγμα Β500C 

ΧΓΡ 2.2 10.000,00 10.000,00 

3 Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα ΜΜ 2.3 2.000,00 250,00 

4 Πλακοστρώσεις πεζοδρομίων, νησίδων κλπ Μ2 2.4 4.500,00 2.600,00 

5 
Πλακοστρώσεις με πλάκες από σκυρόδεμα διαστάσεων 

40x40cm 
Μ2 2.5 500,00 960,00 

ΑΔΑ: 6Ι77ΩΛΝ-6ΑΘ



6 

 

6 Διαμόρφωση διαβάσεων ΑΜΕΑ σε πεζοδρόμια και νησίδες ΤΕΜ 2.6 50,00 59,00 

7 Περιζώματα δένδρων από σκυρόδεμα ΤΕΜ 2.7 200,00 200,00 

8 
Προσαρμογή στάθμης υφισταμένου φρεατίου επί 
ανακατ/μένου πεζοδρομίου 

ΤΕΜ 2.8 150,00 200,00 

9 
Πρόσθετη τιμή για το ΑΤ-2.8 περί προσαρμογή στάθμης 

υφισταμένου φρεατίου επί ανακατ/μένου οδοστρώματος 
ΤΕΜ ΝΤ-1 0,00 200,00 

 
3. Οδοστρωσία – Ασφαλτικά 

1 Υπόβαση οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους Μ3 3.1 1.000,00 1,00 

2 Βάση πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155) Μ2 3.2 1.000,00 1,00 

3 
Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος 

έως 6cm 
Μ2 3.3 40.000,00 44.950,00 

4 Ασφαλτική προεπάλειψη Μ2 3.4 1.000,00 1,00 

5 Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη Μ2 3.5 40.000,00 89.900,00 

6 Ασφαλτική ισοπεδωτική στρώση μεταβλητού πάχους ΤΟΝ 3.6 1.500,00 2.718,00 

7 
Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπυκνωμένου πάχους 

0,05m με χρήση κοινής ασφάλτου 
Μ2 3.7 40.000,00 44.950,00 

 
4. Σήμανση 

1 

Πλευρικές πληροφοριακές πινακίδες με αναγραφές και 

σύμβολα από αντανακλαστική μεμβράνη τύπου 2 κατά ΕΛΟΤ 

ΕΝ 12899-1 

Μ2 4.1 38,00 19,00 

2 Πινακίδες επικίνδυνων θέσεων, τριγωνικές, πλευράς 0,90m ΤΕΜ. 4.2 23,00 23,00 

3 Πινακίδες ρυθμιστικές μεσαίου μεγέθους ΤΕΜ 4.3 33,00 33,00 

4 
Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 40 

mm (1 1/2") 
ΤΕΜ 4.4 56,00 56,00 

5 Διαγράμμιση οδοστρώματος με ανακλαστική βαφή Μ2 4.5 1.500,00 1.500,00 

 

 

Ε) 1ο  Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. 

      Το 1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. που συνοδεύει τον παρόντα 1ο ΑΠΕ συντάχθηκε ώστε να περιλάβει μία (1) νέα 

εργασία που είναι αναγκαία για την έντεχνη και άρτια κατασκευή του έργου και δεν συμπεριλαμβάνεται 

στη μελέτη του έργου.  

Οι εργασία αυτή είναι:  

NT-1: Πρόσθετη τιμή για το ΑΤ-2.8 περί προσαρμογή στάθμης υφισταμένου φρεατίου επί ανακατ/μένου 

οδοστρώματος. 

 

 

ΣΤ) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Η αξία των εργασιών της αρχικής σύμβασης με το ΟΕ κ ΓΕ 18% και των  απροβλέπτων δαπανών  

ανέρχεται  στο ποσό των 502.654,01€. Αν συνυπολογισθεί η δαπάνη για Απολογιστικά 16.740,69€ και το 

ΦΠΑ 24% 124.654,73€,  η τελική αξία του έργου ανέρχεται στο πόσο των 644.049,43€ δηλαδή σε 

ΙΣΟΖΥΓΙΟ σε σχέση με την συμβατική δαπάνη. 

 

Αναλυτικά η χρήση των επί έλασσον δαπανών και των απροβλέπτων της αρχικής σύμβασης φαίνεται στο 

παρακάτω πίνακα: 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ι77ΩΛΝ-6ΑΘ



7 

 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΟΡΙΟ + / - 

20% 
1ος ΑΠΕ 

ΔΙΑΦΟΡΑ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΜΕ ΤΟΝ 1ο 

ΑΠΕ 

ΚΑΛΥΨΗ ΑΠΌ 

Επί έλασσον Απρόβλεπτα 

1 
Χωματουργικά - 

Καθαιρέσεις 
14.459,35 € 2.891,87 € 11.575,52 € -2.883,83 €     

2 Τεχνικά Έργα 97.406,05 € 19.481,21 € 88.511,59 € -8.894,46 €   10.568,20€  

3 
 Οδοστρωσία - 
Ασφαλτικά 

250.333,75 € 50.066,75 € 318.781,13 € 68.447,38 € 23.685,80 € 44.761,58 € 

4 Σήμανση 8.216,48 € 1.643,30 € 6.877,17 € -1.339,31 €     

  ΑΘΡΟΙΣΜΑ: 370.415,63 € 74.083,13 € 425.745,41 € 55.329,78 € 
 

55.329,78 € 

  ΓΕ & ΟΕ 18%: 66.674,81 €   76.634,17 € 9.959,36 € 
 

9.959,36 € 

  ΣΥΝΟΛΟ: 437.090,44 €   502.379,58 € 65.289,14 € 
 

65.289,14 € 

  ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ: 65.563,57 €   274,43€ -65.289,14 €   
 

  
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 

ΛΑΘΟΣ: 
            

  ΣΥΝΟΛΟ: 502.654,01 €   502.654,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ: 16.740,69 €   16.740,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  ΣΥΝΟΛΟ: 519.394,70 €   519.394,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ: 0,00 €   0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  ΣΥΝΟΛΟ: 519.394,70 €   519.394,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  ΦΠΑ 24%: 124.654,73 €   124.654,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

  ΣΥΝΟΛΟ: 644.049,43 €   644.049,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 

 

Στη συνέχεια η κα Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την Πρόεδρο αυτού, έλαβε υπόψη τις 

διατάξεις του Ν.3463/06 και Ν.3852/2010, το άρθρο 31 του Ν.5013/2023, το 

υπ’αρ.πρωτ.οικ.6329/3-4-2023 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας, την 

υπ’αρ.πρωτ.Δήμου 9558/14-06-2019 υπογραφείσα σύμβαση κατασκευής, το 

υπ’αρ.πρωτ.271363/24-3-2023 έγγραφο διαβίβασης θετικής γνωμοδότησης του ΤΣΔΕ 

της Περιφέρειας Αττικής, την από 15-3-2023 θετική γνωμοδότηση του Τεχνικού 

Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Αττικής (5ο Θέμα – 7η Συνεδρίαση), 

όπως αυτή διαβιβάστηκε με το υπ’αρ.πρωτ.271363/24-3-2023 έγγραφο 

 

 

ΑΔΑ: 6Ι77ΩΛΝ-6ΑΘ



8 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 

Εγκρίνει τον 1ο ΑΠΕ του έργου: «Συντήρηση και αποκατάσταση των 

ασφαλτικών οδοστρωμάτων και των πεζοδρομίων εντός του εγκεκριμένου 

σχεδίου πόλεως Μαρκοπούλου», σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην εισήγηση της 

Τεχνικής Υπηρεσίας και στην Αιτιολογική Έκθεση, ως αναλυτικά παρατίθενται 

ανωτέρω. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 88/2023.  

Εξαντληθέντων των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, λύεται η συνεδρίαση.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:  
 

 

             Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
   
           ΔΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  ΜΠΙΣΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 
  ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΚΟΡΩΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ 
  ΠΙΝΤΖΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ – ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
  ΑΔΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΚΟΦΙΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 ΜΠΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  
 ΔΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   
 ΧΡΥΣΑΦΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ   
       ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΝΑΣΣΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ  
 ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
   
 Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
   
   
   

ΑΔΑ: 6Ι77ΩΛΝ-6ΑΘ


		2023-04-28T09:38:59+0300
	Athens




